Projeto de resolução - nqrq8jrp

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Despacho NP: nqrq8jrp
SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS
23/05/2018
Projeto de resolução nº 328/2018
Protocolo nº 2930/2018
Processo nº 661/2018

Autor: Dep. Max Russi

Concede o Título de Cidadão Mato-Grossense
para Carlos Antônio Pegorari Júnior.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, com base no que dispõe o Art. 26, inciso
XXVIII, da Constituição Estadual, resolve:

Art. 1º Fica concedido a Carlos Antônio Pegorari Júnior o Título de cidadão mato-grossense.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

Cheguou em Cuiabá em 06 de janeiro de 1989, vindo de São Paulo, capital. Sua mãe já morava nesta capital
com seus irmãos Marco e Alessandro.

Em 1990 comecou a trabalhar na Concessionária Olivetti (Walmov), onde permaneceu até 1995 trabalhando
como vendedor e demonstrador técnico em equipamentos OLIVETTI, e em 1997 inaugura a Tradewest
Serviços e Internet (TWnet).

O objetivo da empresa era fornecer serviços de internet para a baixada Cuiabana.

Sua mãe faleceu de Câncer em Outubro de 1997, emomento em que se torna tutor de seu irmão caçula
Alessandro.

Em 2001 Conheceu sua esposa Valdete Aparecida Borges, vindo a contrair matrimônio em 26/07/2003.

Em 26 de janeiro de 2004 nasce seu primeiro filho, Carlos Antonio Pegorari Neto.

Em 26 de Novembro de 2011 nasce seu segundo filho, João Pedro Pegorari.

1

Em dezembro de 2015, a TWNet inaugura a 01ª revenda mais verde Intelbras do Centro Oeste situada no
shopping 3 Américas.

Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 21 de Maio de 2018

Max Russi
Deputado Estadual

2